
 

 

 

 

 

 

Auswertung 1. Lauf bei den Slot Ducks am 01.04.2017 
        

   
Teilnehmeranzahl 20 

Platz Name Fahrer 
Runden  Strafen 

Runden 
gesamt 

Punkte Bonuspunkte 
 

               
1 Jörg Bornhäuser (D) 485,67 0,00 485,67 60,00 3  
2 Oliver Sültz (D) 482,40 0,00 482,40 56,15 2  
3 Valentino Barnjak (A) 476,66 0,00 476,66 52,30 1  
4 Alois Tement (A) 469,47 0,00 469,47 48,45   
5 Gregory Klein (D) 468,37 0,00 468,37 45,60   
6 Michael Braun (D) 465,46 0,00 465,46 42,75   
7 Fritz Strobel (D) 462,89 0,00 462,89 39,90   
8 Pasquale Famiglietti (I) 462,13 0,00 462,13 37,05   
9 Hubert Zenker (D) 461,32 0,00 461,32 34,20   
10 Ralf Steinetz (D) 459,33 0,00 459,33 31,35   
11 Stefan Casati (CH) 455,24 0,00 455,24 28,50   
12 Raphael Ploij (D) 455,11 0,00 455,11 25,65   
13 Markus Höss (D) 451,14 0,00 451,14 22,80   
14 Oliver Starz (D) 446,31 0,00 446,31 19,95   
15 Thomas Mück (D) 444,98 0,00 444,98 17,10   
16 Ralph Schöller 440,80 0,00 440,80 14,25   
17 Dieter Blasius (D) 437,79 0,00 437,79 11,40   
18 Sven Lutz (D) 418,48 0,00 418,48 8,55    
19 Lars Meier (D) 417,12 0,00 417,12 5,70   
20 Maarten Bauer (D) 390,16 0,00 390,16 2,85   

 
 

Gesamtergebnis Teamwertung 1. Lauf 2017  
Rang Team Runden Heats Punkte 

1 Move Racer 968,07 8 20 

2 Yellow Green 946,13 8 18 

3 Surprise 928,35 8 16 

4 Schwobagäääng  927,70 8 14 

5 Slot Ducks 923,45 8 12 

6 USS Prime 910,35 8 10 

7 Attacke Bonanza 897,45 8 8 

8 Der Montageprofi 878,59 8 7 

9 Slayer Slotter 863,46 8 6 

10 Blue In  807,28 8 5 

Beteiligte Clubs 
/ Region 

Slot Lions Abstatt (D)  
Slot Ducks (D)  

Blue in (D)  

 Slotclub CH  

 USS Westhausen (D)  

 Ring am Knü (A)  



 

 

 

 

 

Auswertung 2. Lauf beim Rennbahncenter Blue in 
29.04.17 

        

   
Teilnehmeranzahl = 22 

Platz Name Fahrer Runden  Strafen Punkte Bonuspunkte   
1 Valentino Bartiniak 582,66 0 60,00 3   

2 Gregory Klein 582,56 0 56,41 2   
3 Oliver Starz 572,94 0 52,82 1   
4 Rüdiger Philipp 572,47 0 49,23    
5 Ralf Steinetz 569,45 0 46,64    
6 Alois Tement 568,49 0 44,05    

7 Markus Höss 567,04 0 41,45    
8 Andy Feyrer 565,34 0 38,86    
9 Matthias Schmitt 563,36 0 36,27    

10 Stefan Casati 563,23 0 33,68    
11 Sven Knöller 562,11 0 31,09    
12 Thomas Mück 552,43 0 28,50    
13 Oliver Sültz 551,80 0 25,91    

14 Jörg Bornhäuser 551,32 0 23,32    
15 Sven Lutz 549,40 0 20,73    
16 Pasquale Famiglietti 545,37 0 18,14    

17 Hubert Zenker 543,49 0 15,55    

18 Horst Schmid 529,24 0 12,95    

19 Bernd Knöller 517,67 0 10,36    

20 Fritz Strobel 512,84 0 7,77    

21 Arno Günter 482,82 0 5,18    

22 Maarten Bauer 480,4 0 2,59    

Gesamtergebnis Teamwertung 2. Lauf 

Rang Team Runden Heats Punkte 

1 Schwobagäääng  1152,01 10 20 

2 Yellow Green 1151,15 10 18 

3 Attacke Bonanza 1139,98 10 16 

4 Rappelkiste 1137,81 10 14 

5 USS Prime  1126,59 10 12 

6 Moove Racer 1103,12 10 10 

7 Slayer Slotter 1101,83 10 8 

8 Slot Ducks 1088,86 10 7 

9 Tunnelfahrer 1079,78 10 6 

10 Surprise 1042,08 10 5 

11 Blue in 963,22 10 4 

Beteiligte 
Clubs / 
Region 

Slot Lions Abstatt (D) Blue in (D) USS Westhausen (D) 

Slot Ducks (D) Slotclub CH 
Ring am Knü (A) 



 

 

 

 

Auswertung 3. Lauf USS Westhausen 22.07.17 

   
 = 18 

Platz Name Fahrer 
Runden  Strafen 

Runden 
gesamt 

Punkte Bonuspunkte 

       

1 Oliver Starz (D) 505,18 0,00 505,18 60,00 3 

2 Valentino Barnjak (A) 502,30 0,00 502,30 55,83 2 

3 Raphael Ploij (D) 501,26 0,00 501,26 51,67 1 

4 Markus Höss (D) 490,74 0,00 490,74 47,50  

5 Stefan Casati (CH) 485,63 0,00 485,63 44,33  

6 Rüdiger Philipp (D) 484,64 0,00 484,64 41,17  

7 Andy Feyrer (D) 484,18 0,00 484,18 38,00  

8 Alois Tement (A) 483,03 0,00 483,03 34,83  

9 Ralf Steinetz 479,21 0,00 479,21 31,67  

10 Gregory Klein 479,15 0,00 479,15 28,50  

11 Jörg Bornhäuser (D) 472,91 0,00 472,91 25,33  

12 Sven Lutz (D) 461,65 0,00 461,65 22,17  

13 Sven Knöller (D) 457,17 0,00 457,17 19,00  

14 Horst Schmid (D) 452,59 0,00 452,59 15,83  

15 Fritz Strobel (D) 449,48 0,00 449,48 12,67  

16 Arno Günther (D) 446,40 0,00 446,40 9,50  

17 Michael Braun (D) 438,28 0,00 438,28 6,33  

18 Bernd Knöller (D) 417,73 0,00 417,73 3,17  

 

Gesamtergebnis Teamwertung 3. Lauf 

Rang Team Runden Heats Punkte 

1 Attacke Bonanza 995,92 10 20 

2 USS Prime  986,89 10 18 

3 Yellow Green 985,33 10 16 

4 Rappelkiste 968,82 10 14 

5 Schwobagäääng  958,36 10 12 

6 Moove Racer 925,50 10 10 

7 Slayer Slotter 908,05 10 8 

8 Surprise 887,76 10 7 

9 Tunnelfahrer 874,90 10 6 

Beteiligte 
Clubs / 
Region 

Slot Lions Abstatt (D) Blue in (D) USS Westhausen (D) 

Slot Ducks (D) Slotclub CH 
Ring am Knü (A) 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

Auswertung 4. Lauf Slot Lions Abstatt 25.11.17 

   
 = 12 

Platz Name Fahrer 
Runden  Strafen 

Runden 
gesamt 

Punkte Bonuspunkte 

       

1 Valentino Barnjak 692,09 0,00 692,09 60,00 
3 

2 Ralf Steinetz 684,11 0,00 684,11 54,25 
2 

3 Gregory Klein 673,37 0,00 673,37 48,50 
1 

4 Alois Tement 657,03 0,00 657,03 42,75 
 

5 Sven Lutz 649,17 0,00 649,17 38,00 
 

6 Oliver Sültz 630,11 0,00 630,11 33,25 
 

7 Fritz Strobel 627,96 0,00 627,96 28,50 
 

8 Michael Braun 626,15 0,00 626,15 23,75 
 

9 Jörg Bornhäuser 618,43 0,00 618,43 19,00 
 

10 Franz Sebek 601,71 0,00 601,71 14,25 
 

11 Mandy Steinetz 587,93 0,00 587,93 9,50 
 

12 Luca Steinetz 579,15 0,00 579,15 4,75 
 

 
 
 

Gesamtergebnis Teamwertung 3. Lauf 

Rang Team Runden Heats Punkte 

1 Schwobagäääng  1357,48 8 20 

2 Yellow Green 1349,12 8 18 

4 Surprise 1254,11 8 16 

4 Slayer Slotter 1250,88 8 14 

5 Moove Racer 1248,54 8 12 

6 Young Lions 1167,08 8 11 

Beteiligte 
Clubs / 
Region 

Slot Lions Abstatt (D) Blue in (D) USS Westhausen (D) 

Slot Ducks (D) Slotclub CH 
Ring am Knü (A) 

 

 



Gesamttabelle DGTSM / SSR24 SÜD  2017 Einzelwertung 

Tabellenstandberechnung  Slot Ducks Blue in USS Slot Lions 

Platz  Name Gesamt  Gesamt Gesamt -1 Rennen 1 01.04.2017 Rennen 2 29.04.2017 Rennen 3 21.07.2017 Rennen 4 25.11.2017 

    Runden  Punkte Punkte Runden  Punkte Runden  Punkte Runden  Punkte Runden  Punkte 

1 Valentino Barnjak (A) 2253,71 228,13 228,13 476,66 52,30 582,66 60,00 502,30 55,83 692,09 60,00 

2 Gregory Klein (D) 2203,45 179,01 179,01 468,37 45,60 582,56 56,41 479,15 28,50 673,37 48,50 

3 Alois Tement (A) 2178,02 170,08 170,08 469,47 48,45 568,49 44,05 483,03 34,83 657,03 42,75 

4 Ralf Steinetz (D) 2192,10 163,90 163,90 459,33 31,35 569,45 46,64 479,21 31,67 684,11 54,25 

5 Oliver Starz (D) 1524,43 132,77 132,77 446,31 19,95 572,94 52,82 505,18 60,00 0,00 0,00 

6 Jörg Bornhäuser (D) 2128,33 127,65 127,65 485,67 60,00 551,32 23,32 472,91 25,33 618,43 19,00 

7 Oliver Sültz (D) 1664,31 115,31 115,31 482,40 56,15 551,80 25,91 0,00 0,00 630,11 33,25 

8 Markus Höss (D) 1508,92 111,75 111,75 451,14 22,80 567,04 41,45 490,74 47,50 0,00 0,00 

9 Stefan Casati (CH) 1504,10 106,52 106,52 455,24 28,50 563,23 33,68 485,63 44,33 0,00 0,00 

10 Rüdiger Philipp (D) 1057,11 90,39 90,39 0,00 0,00 572,47 49,23 484,64 41,17 0,00 0,00 

11 Sven Lutz (D) 2078,70 89,44 89,44 418,48 8,55 549,40 20,73 461,65 22,17 649,17 38,00 

12 Fritz Strobel (D) 2053,17 88,84 88,84 462,89 39,90 512,84 7,77 449,48 12,67 627,96 28,50 

13 Raphael Ploij (D) 956,37 77,32 77,32 455,11 25,65 0,00 0,00 501,26 51,67 0,00 0,00 

14 Andy Feyrer (D) 1049,52 76,86 76,86 0,00 0,00 565,34 38,86 484,18 38,00 0,00 0,00 

15 Michael Braun (D) 1529,89 72,83 72,83 465,46 42,75 0,00 0,00 438,28 6,33 626,15 23,75 

16 Pasquale Famiglietti (I) 1007,50 55,19 55,19 462,13 37,05 545,37 18,14 0,00 0,00 0,00 0,00 

17 Sven Knöller (D) 1019,28 50,09 50,09 0,00 0,00 562,11 31,09 457,17 19,00 0,00 0,00 

18 Hubert Zenker (D) 1004,81 49,75 49,75 461,32 34,20 543,49 15,55 0,00 0,00 0,00 0,00 

19 Thomas Mück (D) 997,41 45,60 45,60 444,98 17,10 552,43 28,50 0,00 0,00 0,00 0,00 

20 Matthias Schmitt (D) 563,36 36,27 36,27 0,00 0,00 563,36 36,27 0,00 0,00 0,00 0,00 

21 Horst Schmid (D) 981,83 28,79 28,79 0,00 0,00 529,24 12,95 452,59 15,83 0,00 0,00 

22 Arno Günter (D) 929,22 14,68 14,68 0,00 0,00 482,82 5,18 446,40 9,50 0,00 0,00 

23 Ralph Schöller 440,80 14,25 14,25 440,80 14,25 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

24 Franz Sebek 601,71 14,25 14,25 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 601,71 14,25 

25 Bernd Knöller (D) 935,40 13,53 13,53 0,00 0,00 517,67 10,36 417,73 3,17 0,00 0,00 

26 Dieter Blasius (D) 437,79 11,40 11,40 437,79 11,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

27 Mandy Steinetz (D) 587,93 9,50 9,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 587,93 9,50 

28 Lars Meier (D) 417,12 5,70 5,70 417,12 5,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

29 Maarten Bauer (D) 870,56 5,44 5,44 390,16 2,85 480,40 2,59 0,00 0,00 0,00 0,00 

30 Luca Steinetz (D) 579,15 4,75 4,75 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 579,15 4,75 

 Slot Lions Abstatt (D) Slotclub CH          

 Slot Ducks (D) USS Westhausen (D)          

 Blue in (D) Ring am Knü (A)          



Gesamttabelle DGTSM / SSR24 SÜD  2017 Teamwertung 

Tabellenstandberechnung  Slot Ducks Blue in USS Slot Lions 

Platz  Team Gesamt  Gesamt Rennen 1 01.04.2017 Rennen 2 29.04.2017 Rennen 3 22.07.2017 Rennen 4 25.11.2017 

    Runden  Punkte Runden  Punkte Runden  Punkte Runden  Punkte Runden  Punkte 

1 Yellow Green 4431,73 70,00   946,13 18,00 1151,15 18,00 985,33 16,00 1349,12 18,00 

2 Schwobagäääng 4395,55 66,00   927,70 14,00 1152,01 20,00 958,36 12,00 1357,48 20,00 

3 Move Racer 4245,23 52,00   968,07 20,00 1103,12 10,00 925,50 10,00 1248,54 12,00 

4 Attacke Bonanza 3033,35 44,00   897,45 8,00 1139,98 16,00 995,92 20,00 0,00 0,00 

5 Surprise 4112,30 44,00   928,35 16,00 1042,08 5,00 887,76 7,00 1254,11 16,00 

6 USS Prime 3023,83 40,00   910,35 10,00 1126,59 12,00 986,89 18,00 0,00 0,00 

7 Slayer Slotter 4124,22 36,00   863,46 6,00 1101,83 8,00 908,05 8,00 1250,88 14,00 

8 Rappelkischta 2106,63 28,00   0,00 0,00 1137,81 14,00 968,82 14,00 0,00 0,00 

9 Slot Ducks 2012,31 19,00   923,45 12,00 1088,86 7,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

10 Tunnelfahrer 1954,68 12,00   0,00 0,00 1079,78 6,00 874,90 6,00 0,00 0,00 

11 Young Lions 1167,08 10,00   0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1167,08 10,00 

12 Blue In 1770,50 9,00   807,28 5,00 963,22 4,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

13 Der Montageprofi 878,59 7,00   878,59 7,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

14                         

15                         

             

 Slot Lions Abstatt (D)            

 Slot Ducks (D)            

 Blue in (D)            

 Slotclub CH            

 USS Westhausen (D)            

 Ring am Knü (A)            
 


